Kaidah fiqh:

بَِحَةُ إِلََّ أَنْ يدَُلَّ دَليِْلٌ عَلَى تََْرِيِْْهَا اَلَِصْلُ في الْمُعَامَلَتِ الِْْ

“Pada dasarnya, semua bentuk muamalah boleh dilakukan kecuali ada

dalil yang mengharamkannya.”67

Memperhatikan: Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syari’ah Nasional

pada Kamis, tanggal 8 Muharram 1421 H / 13 April 2000 M.

Menetapkan: FATWA TENTANG WAKALAH yang berisi sebagai berikut:

Pertama: ketentuan tentang Wakalah:

1. Pernyataan ijab dan qabul harus dinyatakan oleh para pihak untuk

menunjukkan kehendak mereka dalam mengadakan kontrak (akad).

2. Wakalah dengan imbalan bersifat mengikat dan tidak boleh dibatalkan